
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune di Cattolica ha già programmato la realizzazione della nuova sede del Palazzo del 

Turismo (IAT) all'interno dell'ex Palazzo delle Poste in Via Mancini, approvando il relativo progetto esecutivo 

nell'ammontare complessivo di Euro 1.745.000,00 giusta propria Determinazione n. 95 del 16.02.2006; 

- che tale realizzazione si caratterizza come un intervento importante realizzato in ambito provinciale e che 

lo stesso conterrà, al proprio interno, chiari connotati interadriatici sulla base delle direttive regionali impartite in 

materia di "informazione e accoglienza turistica" e in conformità alle linee e indirizzi progettuali definiti dalla 

Provincia di Rimini ai sensi del progetto prototipo "Adria-Tur" di cui alla Convenzione sottoscritta l'8.11.2004 

da tutti i Partner RAI (Provincie di Rimini, Ferrara, Ravenna e Forlì-Cesena);

- che nell'ambito del budget complessivo di Euro 1.610.000,00 ripartito tra le suindicate Provincie RAI, per 

il suddetto progetto "Adria-Tur", la Provincia di Rimini ha concesso un contributo economico di Euro 

120.000,00 a parziale copertura dell'anzidetta spesa progettuale, giusta convenzione Rep. n. 319 del 30.11.2005;

Dato atto che il Comune, in conformità a quanto previsto dalla suddetta convenzione, andrà a realizzare uno 

specifico ufficio IAT seguendo gli indirizzi progettuali definiti dalla Provincia in un'ottica interadriatica di 

marketing territoriale tesa al miglioramento dei flussi informativi e alla valorizzazione del servizio all'interno del 

proprio sistema turistico e in coerenza al già citato progetto/prototipo "Adria-Tur - WP4";



Ritenuto di avvalersi per l'anzidetta progettazione della collaborazione di un tecnico esterno di fiducia 

dell'Amministrazione che presti le dovute garanzie nell'espletamento del proprio operato inclusa anche la 

direzione lavori, in quanto l'attuale organico tecnico del settore (n. 2 Funzionari di categ. C, di cui uno solo 

geometra) non possiede all'interno figure professionali idonee a svolgere le mansioni progettuali di cui trattasi;

Ritenuto pertanto di individuare nell'Arch. Raffaella Morosini,   con recapito professionale in Cattolica 

(RN), Via Don Minzoni n. 48, C.F.: MRS RFL 65P58 G479W e P.IVA 03178860403,  iscritto all'Ordine degli 

Architetti della Provincia di Rimini con il n. 206, la figura 

più idonea a svolgere detto incarico in quanto, la medesima, ha già in fase di espletamento l'incarico relativo alla 

progettazione di interni e arredi del Palazzo del Turismo in questione, giusta convenzione Rep. n. 2/5 del 

20.05.2005;

   

Vista la disponibilità manifestata dal predetto professionista per l'incarico di cui sopra, che andrà espletato in 

collaborazione con la Provincia di Rimini (Servizio Turismo), il sottoscritto dirigente e il Direttore Lavori 

principali, arch. Franco Vico;

Visto lo  schema di convenzione depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a regolamentare 

l'incarico di cui trattasi, in ambito del quale viene previsto un compenso di Euro 5.000,00 oltre al contributo 

Cassa Previdenza 2% e all'I.V.A. 20% per totale complessivo di Euro 6.120,00  che trova adeguata copertura 

nelle somme previste nel progetto;

Vista la deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2005, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006 e la relativa Relazione Previsionale e 

Programmatica 2006/2008;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

   Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare, per i motivi esposti in premessa, all'Arch. Raffaella Morosini, nata a Pesaro il 18/09/1965, 

con recapito professionale in Cattolica (RN), Via Don Minzoni n. 48, C.F.: MRS RFL 65P58 G479W e P.IVA 

03178860403, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Rimini con il n. 206, l'incarico  professionale 

per la progettazione e relativa direzione lavori del nuovo ufficio di informazione e accoglienza turistica 

interadriatica (progetto prototipo "Adria-Tur - WP4") da realizzarsi nell'ambito dei lavori di "Recupero Edificio 

ex Poste in Palazzo del Turismo" citato in oggetto e premessa;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti della presente determina, prevedendo per detto espletamento un compenso complessivo lordo 

di Euro 6.120,00 compreso il  contributo Cassa Previdenza 2% e l'I.V.A. 20%, con imputazione a carico del 

Capitolo 11212.002 "Realizzazione Palazzo del Turismo (Contributo Prov.le)" del bilancio 2006 - impegno n.  

564 sub 03 -;

- di individuare nella persona del sottoscritto dirigente del Settore Tecnico-LL.PP., Ing. Emilio Filippini il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;



___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33110/ASD-DEL     Determina D. n. 380 del 29.06.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


